Men J, som antingen af egennyitta eller envishet ännu fortsfara, att lägga hinder i vägen för kokopp-ympningens framgång, betänken, hyad ansvar Eder åligger häfsöre. Tron icke, att mördaren,

handling är gratis lämnad til alla Kyrkoherdar i Skåne, och alla Invänare som den begårt. Ympningen har af Doctor Rosenschöld lyckligen blifvit förrättad på ganska många, som sig hos honom i Lund anmält, och med Posten fåndes koppmaterien till alla dem som den från andra orter begåra. Om några Herrar Medici någor emot denna Afhandling, och den vårkstälte ympningen hafva at påminna, så torde de der genom trycket gifva tillkänna, då svar skall utkomma." 29),

Non tempestivior ullus, non omnibus suis numeris partibusque absolutior prodiit liber. Primo videlicet ad liquidum demonstrabat quam parum valuerit ad immensam ex variolis stragem coercendam infitio ipsorum et contra quanti pretii sint variolæ vaccinæ, quæ, ut indubitata experientia jam testabatur, etsi adeo leniter, corpus humanum, ut sapissime ne ægrescat quidem, afficiant, id tamen æque, ac ipsæ variolæ, reddunt a contagione variolarum innoxium, et insuper his non, ut istæ, contagium

---

som af nöd eller överilning endast undanrycker ett lif, dömmes af samvetets röst och den Högstes hämdedomar frängare, än J skolen blifva dömd, som med överläggning och berådt mod neken, att beförra millioners räddning från plågor, vanställdt utseende och sjelfva döden. &c."

29) Hunc vero operis sui indicandi modum ratum habere noluit Auctor. "I Dagligt Allehanda för d. 15 Decemb. 1801, är min Afhandling til Allmänheten om Kokoppor, annoncerad på et fätt, som sätter mig i den obehagliga nödvändigheten at förklara, at det utan min vettskap eller minsta gifven anledning å min sida skett, och med mit bifall aldrig kunnat ske, Lund d. 24 December 1801. EBERH. MUNCK af ROSENTHÖLD." Dagligt Allehanda, d. 8 Januarii 1802. N:o 5.

tagium in alios transferunt; deinde variolarum vaccinorum, quæ veræ sunt, (nam spuriæ non magis quam alia exanthemata, ut scabies, varicella, rubeola &c. homines a variolis tuentur) decursum, characterem, cet. describit; tum, quæ contra vaccinationem allata sunt, diluit, verbo, nihil desideratur, cuncta perspicuitate ea, eo ardore, fiducia et persvassione exposita erant, ut qui dubius incepit, persvassisimus de præstantia vaccinationis finiverit ejus lectionem. Ideoque citius solito divulgabatur. Brevi, nisi inertes et nullius consilii Medici, illum nulli non legerunt, nam proprio sumtu ad optimum quemque Sveciæ Medicum atque ad plures alios per tabellarium publicum misit. Jam pæne omnes ad unum optarunt, ut virus vaccinum ad vaccinationem instituendam acciperent. Et hæc prævidens nobilissimus vir, hoc etjam defiderium missò humore, ex variolis vaccinis tempestive sumto, prævenit. Ex hoc fonte, aliis frustra tentatis, tandem hisce diebus successit Assessori GAHN in capite regni variolas vaccinas producere. Principes Medici et Chirurgi Stockholmienses eas visum iverunt et quidam eorum aut ex brachio ad brachium mox inseverunt variolas vaccinas aut virus vaccinum ad alios medicos mittendum sumserunt. Quibus itaque factis colligitur, quorum virtuti præcipue debeamus, in fine demum hujus anni nos posse in sinu gaudere et invicem nobis gratulari, Sveciam quoque compotem fuisse auxili, quo millia civium ejus quotannis servabuntur. Hos ergo Servatores Svecorum, priusquam memoranda sequentis anni memoriae prodimus, quod ad merita eorum in vaccinationem attinet, probe cognoscere juvabit.